ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIMENTA BUENO – RO
PALÁCIO BENEDITO LAURINDO GONÇALVES – CAPIVARA

Site: www.pimentabueno.ro.leg.br                  E-mail: legislativo@pimentabueno.ro.leg.br
Av. Castelo Branco, 930 – Pimenta Bueno/RO - CEP: 76.970.000 - Fone (69) 3451-2015

ATA DA 9ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA, 2º BIÊNIO,
DA 9ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIMENTA BUENO-RO.

Aos dezoito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, às dezenove horas e
dezessete minutos, no prédio da Câmara Municipal de Pimenta Bueno-RO, localizado à
Avenida Castelo Branco, novecentos e trinta; sob a Presidência do Vereador Sergio
Aparecido Tobias, do Democratas, estiveram presentes os Senhores Vereadores: do
Partido Socialista Brasileiro: Alexandre Aparecido de Oliveira e Sandro Rogério
Clarindo Ferreira; do Partido Trabalhista Brasileiro:Paulo Rogério Ferreira dos Santos;
do Partido Progressistas: Sóstenes da Silva Mendes e Claudina Jaske Felberg; do
Movimento Democrático Brasileiro: Paulo Adail Brito Pereira e do Partido Democrático
Trabalhista: Marcos Venício de Carvalho. Invocando a Proteção de Deus e observando
o Quórum Regimental, o Presidente abriu os trabalhos secretariado pelo Vereador
Alexandre Aparecido de Oliveira. Feita a Chamada Regimental e foram constatadas as
ausências dos Vereadores: Jordana Fonseca Ferreira e Sidnei Marcos Mendes. Lida a
Ordem do Dia. Lido os Ofícios nºs. 1.238 e 1.249, do Prefeito Municipal, solicitando
convocação de Sessões Extraordinárias. Lido o Ofício Circular 008, desta Presidência,
convocando Sessões Extraordinárias. O Vereador Paulo Adail solicitou antecipação do
horário das 8h30 minutos, para as 8 horas da segunda–feira dia 21/12. Colocado o
pedido à apreciação e foi acatado por unanimidade dos presentes. Lido o Ofício nº
1.250/2020, do Prefeito Municipal, solicitando substituição das folhas 03 a 06, sendo
elas: do ofício nº 1.233/2020, do Prefeito Municipal e do Projeto de Lei nº 2.401 e
encaminhando o Anexo X, Projeto este protocolado nesta Casa de Leis sob o nº
3.105/2020. Lido os Ofícios nºs.: 1.231, 1.232, 1.246, 1.247 e 1.248 do Prefeito
Municipal, encaminhando Projetos. Lido os Projetos de Lei: 3.106, 3.107, 3.108, 3.109
e o de Lei Complementar 002/2020, do Poder Executivo, e suas respectivas
Mensagens de Lei. O Presidente solicitou a leitura da referida Ata. Sem que houvesse
mais nada a tratar, o Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a Sessão,
e convidou a todos a se fazerem presentes na Sessão Extraordinária a ser realizada
em 21/12/2020, às 8 horas e eu Alexandre Oliveira, lavrei a presente Ata, que depois
de lida e aprovada, vai assinada por mim e pelo Presidente da Mesa. Pimenta Bueno,
em 18/12/2020.

____________________________

ALEXANDRE APARECIDO FERREIRA

1º SECRETÁRIO

__________________________

SERGIO APARECIDO TOBIAS

PRESIDENTE

http://www.pimentabueno.ro.leg.br/